МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 июня  2016 года                                                                                                                              № 29

д.Виллози

О назначении голосования по вопросу преобразования муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 09.06.2007 № 93-оз «О местном референдуме в Ленинградской области», Областным законом Ленинградской области от 15.07.2010 № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области», Уставом муниципального образования Виллозское сельское поселение,

на основании совместной инициативы совета депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, выдвинутой решением совета депутатов от 28 июня 2016года № 28 и главы местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, выдвинутой постановлением местной администрации от 28 июня 2016года № 218,

совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Назначить голосование по вопросу преобразования муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в связи с изменением статуса сельского поселения и наделением его статусом городского поселения (далее – «Голосование») на 18 сентября 2016 года
2. Вынести на Голосование вопрос в следующей формулировке:

«Согласны ли вы на изменение статуса муниципального образования Виллозское сельское поселение в связи с наделением его статусом городского поселения?»

3. Голосование провести в порядке, установленном федеральным и региональным законодательством для проведения местного референдума с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.

4. Направить настоящее решение в муниципальную избирательную комиссию муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для организации подготовки и проведения Голосования.

5. Поручить местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области организационное, материально-техническое и иное обеспечение подготовки и проведения Голосования.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское сельское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию муниципального образования Виллозское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение

В.М.Иванов
PAGE